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PROTOKÓŁ Nr XLVI/23 

sesji Rady Gminy Siemyśl, 

która odbyła się dnia 15 grudnia 2023 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu 

 

 Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 9:06, a zakończyła się 

o godzinie 11:21. 

 Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W obradach sesji 

Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych (nieobecny był radny Piotr Śliwiński). Ponadto 

w sesji uczestniczyło 14 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią 

załączniki nr 1 - 3 do protokołu sesji.  

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak (dalej: Przewodniczący Rady). 

 Sesję protokołowała pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Justyna Sacha. 

 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne. 

Następnie powitał wszystkich obecnych i oglądających sesję mieszkańców. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk 

nr 370). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2024 r. (druk 

nr 371). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Siemyśl na lata 2024-2030 (druk nr 372). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie 

Siemyśl na lata 2024-2027 (druk nr 373).  

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Siemyśl na lata 2024-2026 (druk nr 374).  

11. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Siemyśl (druk nr 375). 

12. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 

13. Zamknięcie sesji. 

Wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.  

 

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był 

on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących 

protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie 

przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu 

poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 
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Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą połączonego posiedzenia 

Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się 8 grudnia 2023 r. oraz posiedzenia Komisji 

ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, które miało miejsce 15 grudnia 

2023 r. Poinformował o wydaniu pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał 

wniesionych pod obrady sesji. 

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca ww. posiedzeń komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Paszko przedstawił informację 

dotyczącą posiedzenia komisji w dniu 8 grudnia 2023 r. (załącznik nr 6 do protokołu 

sesji) oraz projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r. do końca kadencji 

(załącznik nr 7 do protokołu).  

W związku z powyższym, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie 

w sprawie przyjęcia przedstawionego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r. 

do końca kadencji. Rada Gminy jednogłośnie (14 głosami „za”) przyjęła ww. plan 

pracy komisji. Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji 

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski (dalej: Wójt Gminy) przedstawił 

informację dotyczącą pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. Wójt Gminy 

ponadto: 

 wyraził swoje uznanie, a także podziękowania wobec kierownika i pracowników 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu oraz dyrektora i pracowników 

Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Siemyślu za organizację Gminnego 

Wieczoru Wigilijnego dla osób starszych i niepełnosprawnych; 

 podziękował Prezesowi Klubu Sportowego „Jantar” Siemyśl za zaproszenie 

na spotkanie w ramach zakończenia sezonu i pogratulował awansu ww. klubu 

do wyższej ligii rozgrywkowej; 

 poinformował, że podpisanie umowy dotyczącej budowy ciągu pieszo-

rowerowego przez Powiat Kołobrzeski nastąpiło w Szkole Podstawowej w 

Charzynie, złożył podziękowania za podjęcie realizacji ww. zadania obecnej na 

sesji radnej Rady Powiatu w Kołobrzegu Agnieszce Bany (będącej jednocześnie 

Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej – dalej: Kierownikiem OPS), a także 

poprosił ww. radną o zabieganie w strukturach powiatowych o inicjowanie jak 

największej ilości inwestycji na terenie Gminy Siemyśl; 

 powiadomił o powołaniu nowego dyrektora oddziału Lisner Sp. z o. o. 

w Charzynie; 

 poinformował, że podczas Zgromadzenia Współników MWiK Sp. z o. o. 

omawiano plany inwestycyjne ww. spółki na terenie gmin – wspólników, a także 

wyraził swoje nadzieje na prowadzenie zrównoważonej polityki w ww. zakresie 

przez nowego prezesa ww. spółki; 

 powiadomił, że koszt zakupu sprzętu strażackiego wyniósł 45 tys. zł (po 15 tys. zł 

na wszystkie 3 gminne jednostki ochotniczych straży pożarnych), a także wskazał 

kwotę udziału własnego gminy – ok. 4 tys. zł. 
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Przewodniczący Rady – w imieniu radnych – również dołączył do podziękowań 

dla organizatorów Gminnego Wieczoru Wigilijnego. 

Radny Wojciech Pańka zapytał o termin rozpoczęcia i zakończenia inwestycji 

budowy ciągu pieszo-rowerowego w Charzynie. 

Wójt Gminy: 

 wymienił uczestników spotkania w sprawie podpisania umowy na realizację 

ww. zadania; 

 wskazał – wraz z Kierownikiem OPS - termin rozpoczęcia prac dotyczących 

ww. inwestycji (początek Nowego Roku) oraz ich zakończenia (koniec kwietnia 

2024 r., przy czym umowa przewiduje okres realizacji do końca czerwca 2024 r. – 

z uwagi na możliwość pogorszenia warunków atmosferycznych). 

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 9 

do protokołu sesji. 

 

Następnie Skarbnik Gminy Dorota Galant (dalej: Skarbnik Gminy) omówiła 

projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl 

na 2023 r. (druk nr 370 - załącznik nr 10 do protokołu sesji).  

 Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 328/XLVI/23 stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl 

na 2023 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Siemyśl na 2024 r. (druk nr 371 – załącznik nr 13 do protokołu sesji), 

przy czym: 

 poinformowała, że planowana nadwyżka budżetowa zostanie przeznaczona na 

spłatę rat zobowiązań gminnych; 

 omówiła konstrukcję uchwały budżetowej; 

 powiadomiła o nieuwzględnieniu wszystkich wniosków budżetowych (z uwagi na 

ograniczone planowane dochody); 

 poinformowała o konieczności uzupełniania planów finansowych wszystkich 

jednostek budżetowych gminy w zakresie wydatków bieżących; 

 wskazała na dość wysoką kwotę wydatków inwestycyjnych (która wynika również 

z konieczności realizacji planowanych zadań w kolejnym roku). 

Wójt Gminy: 

 wyraził ubolewanie nad brakiem możliwości uwzględnienia wszystkich wniosków 

w projekcie budżetu na 2024 r.; 

 zwrócił się do Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Charzynie Mariusza 

Biernata (dalej: Prezesa OSP) mówiąc, że postara się zapewnić środki na 

odpowiednie utrzymanie remizy strażackiej w Charzynie; 

 poinformował radnego Wiesława Hrycenko, że w przyszłorocznym budżecie 

zapewniono środki na zakup i wykonanie nowego ogrodzenia oraz chodnika do 
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sali wiejskiej w Niemierzu, a także wyraził nadzieję na współpracę w wykonaniu 

tego zadania ze strażakami-ochotnikami z Charzyna; 

 zwrócił się do radnego Mariana Kurnika oraz Sołtys Sołectwa Unieradz Ewy 

Dąbrowskiej mówiąc, że w sytuacji pozyskania dodatkowych środków gmina 

podejmie się wykupu działki znajdującej się obok altanki przy budynku sali 

wiejskiej w Unieradzu na cele rekreacyjne; 

 powiadomił o zamiarze pozyskiwania środków zewnętrznych (dofinansowań) 

na inwestycje infrastrukturalne – przede wszystkim na remonty dróg 

oraz dodatkowe oświetlenie uliczne. 

Po przedstawieniu ww. projektu uchwały Przewodniczący odczytał sentencję 

uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

Nr 50.97.9.2023 w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Siemyśl na 2024 rok (opinia pozytywna z uwagami– załącznik nr 14 do protokołu 

sesji). 

Radny Stanisław Chabera: 

 wspomniał o długotrwających obradach dotyczących projektu budżetu na 2024 r. 

podczas połączonego posiedzenia komisji; 

 wymienił 10 planowanych inwestycji do realizacji w 2024 r.; 

 poinformował, że podczas ww. posiedzenia komisji dyskutowano nad 

koniecznością budowy dodatkowego przedszkola w gminie w przyszłości; 

 poprosił o wyjaśnienie sposobu finansowania remontu spalonego chóru w 

kościele w Trzyniku; 

 powiadomił, że w trakcie ww. posiedzenia komisji poruszał tematy dotyczące: 

powiększenia cmentarzy komunalnych, zakupu ciągnika (do użytkowania 

przez pracowników gospodarczych), zagospodarowania dużego pomieszczenia 

na parterze budynku urzędu gminy (docelowo: sali konferencyjnej), 

przeznaczenia środków na remont dróg gminnych, modernizacji parku w 

Białokurach, realizacji programu usuwania azbestu (przy czym poinformował, 

że tą sprawą zajmuje się pracownik urzędu Karolina Galant) oraz planowanych 

podwyżek płac pracowników urzędu gminy. 

Wójt Gminy: 

 powiedział, że priorytetem zarówno jego, jak i Rady Gminy jest realizacja 

bieżących potrzeb mieszkańców, dlatego też gmina podejmuje obecnie 

inwestycje infrastrukturalne dotyczące remontu dróg gminnych oraz modernizacji 

oświetlenia (przy czym poinformował, że w ramach programu „Rozświetlamy 

Polskę” zostaną wymienione wszystkie oprawy uliczne w każdej gminnej 

miejscowości); 

 wyraził nadzieję na uzyskanie przez gminę dodatkowych dochodów w ciągu 

kolejnego roku; 

 podziękował pracownikom jednostek budżetowych gminy oraz gminnym 

jednostkom ochotniczych straży pożarnych za ograniczanie wydatków w 2023 

roku; 

 podziękował radnym za przeznaczanie w budżecie gminy dodatkowych środków 

na sfinansowanie bieżących i nagłych potrzeb wydatkowych; 

 wspomniał o niszczejącym budynku urzędu gminy oraz o potrzebie odnowienia 

znajdującej się w nim sali ślubów. 
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Przewodniczący Rady udzielił wyjaśnień w zakresie finansowania remontu 

spalonego chóru w kościele w Trzyniku – powiedział, że 10 tys. zł zostało 

zakwalifikowane jako wkład własny gminy, natomiast pozostała kwota stanowi 98% 

dofinansowania z budżetu państwa. 

Radny Stanisław Chabera: 

 uzupełnił swoją wcześniejszą wypowiedź – powiedział, że w trakcie połączonego 

posiedzenia komisji wskazał na potrzebę remontu placu zabaw w Białokurach, 

a następnie poinformował, że to zadanie zostanie zrealizowane przez gminę 

w kolejnym roku; 

 zapytał, czy kwota 10 tys. zł na remont ww. chóru będzie pochodziła 

bezpośrednio z budżetu gminy. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała na pytanie ww. radnego – wyjaśniła, że 

na potrzeby składanego wniosku o dofinansowanie gmina zapewniła realizację 

ww. wkładu własnego, który tak naprawdę zostanie przeznaczony z budżetu parafii. 

Poinformowała również, że gmina otrzymała odpowiednią promesę na realizację tej 

inwestycji. 

Radny Wojciech Pańka: 

 przyznał, że Sołectwo Charzyno było największym beneficjentem w zakresie 

zrealizowanych inwestycji w 2023 r.; 

 podziękował radnym i sołtysom za ograniczenie wydatków na rzecz poniesienia 

dodatkowych kosztów na realizację rozbudowy Szkoły Podstawowej w Charzynie; 

 zapytał, czy w trakcie 2024 roku będzie istniała możliwość zabezpieczenia 

środków na realizację wkładu własnego na zakup samochodu pożarniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Charzynie. 

Skarbnik Gminy odniosła się do pytania ww. radnego mówiąc, że: 

 zabezpieczenie ww. środków było jednym z wniosków budżetowych, który nie 

został uwzględniony ze względu na konieczność zapewnienia odpowiednich kwot 

na zadania inwestycyjne, na które gmina otrzymała już promesy; 

 gmina ma sposobność zaciągania kolejnych zobowiązań finansowych, jednak jest 

ona ograniczona m. in. przez tzw. 7-letni wskaźnik oraz możliwości gminy co do 

finansowania wydatków bieżących. 

Wójt Gminy: 

 poinformował, że jest w stałym kontakcie w sprawie zabezpieczenia ww. środków 

z Prezesem OSP Charzyno; 

 odniósł się do sprawy nieuwzględnienia ww. wniosku budżetowego – powiedział, 

że – konstruując projekt budżetu na 2024 r. – kierowano się przede wszystkim 

potrzebą realizacji priorytetowych inwestycji infrastrukturalnych; 

 wspomniał o wsparciu radnej Grażyny Martysz-Kociak w kwestii uzupełniania 

wydatkowych planów finansowych dla szkół; 

 przypomniał o nagłej potrzebie zabezpieczenia środków na remont mieszkania 

komunalnego w Trzyniku w 2023 r. oraz o dodatkowych wydatkach związanych 

z rozbudową Szkoły Podstawowej w Charzynie; 

 wypowiedział się na temat trudnej sytuacji ekonomicznej gminy (i nie tylko) 

w związku z rozpoczęciem wojny w Ukrainie; 

 powiedział o planowanych remontach placów zabaw na terenie gminy. 

Radna Grażyna Martysz-Kociak: 
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 wypowiedziała się pozytywnie na temat zrealizowanych i planowanych inwestycji 

na rzecz szkół w Charzynie i w Siemyślu, a także wspomniała o innych 

potrzebach szkoły w Siemyślu; 

 przypomniała o konieczności zainstalowania punktu oświetleniowego przy 

przystanku w Mączniku i zapytała, czy w projekcie budżetu na 2024 r. 

zabezpieczono środki na ten cel; 

 wskazała na potrzebę budowy chodników w miejscowości Nieżyn (przytaczając 

m. in. rozmowę z mieszkanką, która spaceruje z wózkiem jedną stroną ulicy – 

tam, gdzie jest pobocze oraz historię wypadku – potrącenia przez samochód 

ciężarowy osoby poruszającej się poboczem na drodze Nieżyn – Unieradz), 

a także poprosiła Wójta Gminy i Kierownika OPS o podejmowanie kolejnych 

interwencji w tej sprawie u władz powiatowych. 

Wójt Gminy: 

 zapewnił o możliwości uwzględnienia zainstalowania ww. lampy w odpowiednim 

projekcie; 

 poprosił radnych o głos wsparcia w sprawie realizacji potrzeb inwestycyjnych na 

drogach powiatowych; 

 przypomniał o niebezpiecznych zdarzeniach drogowych, które miały miejsce 

m. in. na trasie Białokury – Siemyśl i w Nieżynie; 

 wspomniał o niezrealizowanych dotychczas planach Powiatu Kołobrzeskiego 

dotyczących budowy chodnika od Unieradza do wiaty przystankowej w Nieżynie 

oraz budowy ciągu pieszo-rowerowego w okolicach mostu w Nieżynie. 

Radny Stanisław Chabera zapytał, jaką kwotę gmina planuje przeznaczyć 

w 2024 r. – w ramach środków własnych – dla szkół (w ramach uzupełnienia 

subwencji oświatowej). 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że – mimo wzrostu środków otrzymanych 

w ramach subwencji oświatowej – gmina zaplanowała w ww. budżecie ponad 5 mln 

zł na realizację zadań oświatowych. 

Radny Stanisław Chabera, odnosząc się do ww. słów, wypowiedział się 

na temat błędów władz państwowych w zakresie finansowania systemu oświaty. 

Skarbnik Gminy uzupełniła swoją wcześniejszą wypowiedź – powiedziała, że 

ww. kwota zostanie przeznaczona nie tylko na pokrycie wydatków związanych 

z funkcjonowaniem obydwu szkół w gminie, ale również na finansowanie zadań 

własnych gminy związanych z oświatą (np. zapewnienie dowozów dzieci do szkół, 

czy pokrycie wydatków związanych z uczęszczaniem dzieci – mieszkańców gminy 

do przedszkoli znajdujących się w innych gminach). 

Radny Stanisław Chabera wspomniał o planowanej przez Zarząd Dróg 

Powiatowych w Kołobrzegu (dalej: ZDP) wycince gałęzi topoli na trasie Białokury – 

Świecie Kołobrzeskie. 

Przewodniczący Rady odniósł się do ww. wypowiedzi radnego – przypomniał, 

że Dyrektor ZDP informowała o potrzebie wynajęcia odpowiedniego podnośnika 

do realizacji ww. wycinki. 

Wójt Gminy: 

 przypomniał o potrzebie uzupełniania planu wydatków bieżących w obu szkołach 

w ciągu każdego roku szkolnego; 
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 wypowiedział się na temat kwestii organizacji wyżywienia w szkołach oraz 

przypomniał o potrzebie budowy pomieszczenia kuchennego w Szkole 

Podstawowej w Charzynie. 

Radny Krzysztof Sochacki zapytał, czy gmina będzie miała realny wpływ 

na realizację rekonstrukcji spalonego chóru w kościele w Trzyniku. 

Wójt Gminy odpowiedział, że sprawą samego wykonania renowacji zajmie się 

parafia w Siemyślu, natomiast pracownicy Urzędu Gminy Siemyśl będą pomagać 

przy realizacji tego zadania w kwestiach proceduralnych, m. in. w zakresie 

przeprowadzania uzgodnień m. in. z wojewódzkim konserwatorem zabytków. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2024 r. 

został poddany pod głosowanie. Oddano 13 głosów „za”, jeden radny wstrzymał się 

od głosu. Uchwała Nr 329/XLVI/23 stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesji. 

Protokół głosowania ww. uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesji 

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2024-2030 (druk nr 372 – 

załącznik nr 17 do protokołu sesji).  

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady odczytał sentencję uchwały Nr 50.97.10.2023 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 7 grudnia 2023 

r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2024-2030 (opinia pozytywna z 

uwagami), która stanowi załącznik nr 18 do protokołu sesji. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 330/XLVI/23 w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2024-2030 stanowi załącznik nr 19 

do protokołu sesji. Protokół głosowania ww. uchwały stanowi załącznik nr 20 

do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Kierownik OPS omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Siemyśl na lata 2024-2027 (druk nr 373 – załącznik 

nr 21 do protokołu sesji). 

Radna Grażyna Martysz-Kociak: 

 zwróciła uwagę na bogactwo treści załącznika do ww. projektu uchwały, przede 

wszystkim w zakresie profilaktyki przemocy domowej; 

 pozytywnie wypowiedziała się na temat uwzględnienia Kościoła w realizacji 

projektowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Siemyśl; 

 zapytała, czy tworzenie treści ulotek propagujących realizację ww. programu 

zostanie zlecone instytucji zewnętrznej. 

Kierownik OPS odpowiedziała, że ww. ulotki zostały już utworzone i 

poinformowała, że dane na nich zawarte są aktualizowane – w miarę możliwości – 

na bieżąco. Powiadomiła też, że wszystkie dane, które znajdują się na ulotce, są 
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również umieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Siemyślu. 

Radna Grażyna Martysz-Kociak zadeklarowała pomoc w rozpowszechnianiu 

ww. ulotek. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 331/XLVI/23 stanowi załącznik nr 22 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Gminie Siemyśl na lata 2024-2027 stanowi załącznik nr 23 do protokołu 

sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Kierownik OPS przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Siemyśl na lata 2024-2026 (druk nr 374 – 

załącznik nr 24 do protokołu sesji). 

Radna Grażyna Martysz-Kociak: 

 stwierdziła kompatybilność ww. projektu programu z tym, który obowiązywał 

poprzednio; 

 wypowiedziała się pozytywnie na temat możliwości dofinansowania festynów 

rodzinnych organizowanych m. in. przez sołectwa z budżetu Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Siemyślu; 

 powiedziała o tym, że Sołectwo Nieżyn skorzystało z ww. możliwości 

dofinansowania w bieżącym roku w ramach organizacji Dnia Dziecka na boisku 

w Nieżynie; 

 wspomniała o incydencie wnoszenia alkoholu przez osoby dorosłe podczas 

organizowanego Dnia Dziecka w Nieżynie w 2022 r. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 332/XLVI/23 stanowi załącznik nr 25 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny w Gminie Siemyśl na lata 2024-2026 stanowi załącznik nr 26 

do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Przewodniczący  Rady poinformował o przedłożeniu przez Wójta Gminy 

wniosku w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Siemyśl (druk nr 375 – załącznik 

nr 27 do protokołu sesji), a następnie odczytał treść załączonego do ww. dokumentu 

projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radny Stanisław Chabera podziękował Dorocie Galant – Skarbnik Gminy 

za ponad 20-letnią współpracę i profesjonalizm w wykonywaniu swojej funkcji 

oraz złożył życzenia z okazji przejścia na emeryturę. 

Radna Grażyna Martysz-Kociak podziękowała Skarbnikowi Gminy za „dobrze 

wykonaną pracę” i również złożyła życzenia. 

Wójt Gminy także złożył podziękowania Skarbnikowi Gminy za wieloletnią 

współpracę. 

Innych uwag lub wniosków nie wniesiono. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 332/XLVI/23 stanowi załącznik nr 28 do protokołu 
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sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Siemyśl 

stanowi załącznik nr 29 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 

Po przeprowadzonym głosowaniu życzenia oraz prezenty z okazji przejścia 

na emeryturę Skarbnikowi Gminy złożyli i wręczyli kolejno: 

 Przewodniczący Rady; 

 Wójt Gminy; 

 Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Siemyślu Karolina Golik (dalej: 

Dyrektor GOKiB); 

 Sołtys Sołectwa Charzyno Dorota Wasylów (w imieniu wszystkich sołtysów Gminy 

Siemyśl); 

 Prezes OSP Charzyno; 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Siemyślu Zbigniew Walkiewicz; 

 Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Siemyślu Bożena Myśliwiec. 

Następnie Skarbnik Gminy Dorota Galant podziękowała za złożone życzenia 

oraz za współpracę obecnemu i byłemu kierownictwu Urzędu Gminy Siemyśl, 

radnym bieżącej kadencji, radnym poprzednich kadencji, byłym i obecnie 

sprawującym funkcję sołtysom oraz kierownikom i pracownikom jednostek 

budżetowych gminy oraz gminnej instytucji kultury, a także złożyła życzenia 

świąteczno-noworoczne dla wszystkich obecnych oraz słuchających obrad sesji. 

 

Podczas wolnych wniosków, zapytań i odpowiedzi: 

1) Przewodniczący Rady: 

 poinformował o przedłożonym przez Skarbnika Gminy Siemyśl pisemnym 

upoważnieniu do składania kontrasygnaty czynności prawnych mogących 

spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych, które zostało udzielone 

Zastępcy Skarbnika Gminy – Małgorzacie Nowakowskiej (załącznik nr 30 

do protokołu sesji); 

 powiadomił o wniesieniu skargi na Wójta Gminy Siemyśl dotyczącej 

nienależytego wykonywania przez niego zadań oraz naruszenia praworządności 

i interesów skarżącego przez Mariana Jaremija prowadzącego działalność 

gospodarczą pod firmą „TOP-BUS MARIAN JAREMIJ” (treść skargi stanowi 

załącznik nr 31 do protokołu sesji); 

 przeprosił lokalnego przedsiębiorcę – Ryszarda Brzęckiego za brak podania 

powodu jego nieobecności podczas połączonego posiedzenia komisji Rady 

Gminy Siemyśl w dniu 30 października 2023 r. (pismo ww. przedsiębiorcy 

w sprawie sprostowania wypowiedzi z życzeniami świąteczno-noworocznymi 

stanowi załącznik nr 32 do protokołu sesji); 

2) Kierownik OPS, w imieniu swoim, pracowników OPS, Dyrektor GOKiB 

oraz pracowników instytucji kultury podziękowała za słowa uznania wobec 

organizacji Gminnego Wieczoru Wigilijnego dla osób starszych i niepełnosprawnych 

i wyraziła nadzieję na liczniejsze przybycie mieszkańców gminy na to spotkanie w 

kolejnym roku. 

3) Radny Wiesław Hrycenko zapytał Kierownik OPS (będącej jednocześnie 

członkiem Zarządu Powiatu w Kołobrzegu)  o sprawę odśnieżania wiaduktu 

w miejscowości Niemierze przez ZDP w związku z ostatnią opóźnioną interwencją 
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w tej sprawie. 

Kierownik OPS odniosła się do pytania ww. radnego – powiedziała, że na 

poprzedniej sesji Rady Gminy Siemyśl Dyrektor ZDP wyjaśniała, w jaki sposób 

organizowana jest praca ZDP w zakresie odśnieżania podczas sezonu zimowego 

i przypomniała o wspomnianej przez Dyrektor ZDP hierarchii w utrzymaniu dróg 

powiatowych. Następnie zapytała, czy ww. wiadukt w ogóle został odśnieżony. 

Radny Hrycenko odpowiedział na pytanie Kierownik OPS twierdząco. Dodał 

również, że ten wiadukt powinien być częściej zabezpieczany przed skutkami zimy, 

a następnie poprosił Kierownik OPS o interwencję w tej sprawie. 

4) Przewodniczący Rady podziękował oraz wręczył kwiaty – w imieniu 

wszystkich radnych – pracownikowi urzędu Justynie Sacha za dotychczasową pracę 

na rzecz organów gminy w związku z planowanym urlopem macierzyńskim; 

5) Przewodniczący Rady złożył życzenia bożonarodzeniowe i noworoczne; 

6) Wójt Gminy złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia oraz Nowego Roku. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję 

słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.  

 

Materiały i uchwały Rady Gminy stanowią załączniki do protokołu obrad sesji 

(od nr 1 do nr 35).  

 
 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Tasak 

Protokołowała: Justyna Sacha 
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